СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в устав муниципального образования

сельское поселение Шугур  Кондинского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В целях приведения устава муниципального образования сельское поселение Шугур Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с  законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь уставом муниципального образования сельское поселение Шугур Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского  поселения Шугур решил:

1. Внести в устав муниципального образования сельское поселение Шугур Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 11.05.2010 №85 «Об уставе сельского поселения Шугур» (с изменениями от 16.08.2010  №92, 01.09.2011 №125, 05.09.2012 №155, 25.01.2013 №167,  07.08.2013 №194, 30.12.2013 №20, 13.05.2014 №34, 20.11.2014 №51, 11.03.2015 №64, 06.07.2015 №78, 27.11.2015 №94, 28.04.2016 №109, 30.11.2016 №132, 24.03.2017 №153, 10.07.2017 №163, 27.11.2017 №180, 15.01.2018 №188,  02.04.2018 №200, 04.09.2018 №218, 25.12.2018 №20, 31.01.2019  года №26, от 11.10.2019 №56,  от 23.12.2019 №70, от 15.10.2020 №102, от 20.01.2021 года №118, от 30.04.2021 №139)  следующие изменения:
1) Абзац седьмой статьи 23 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2) Подпункт 8 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
2. Главе сельского поселения Шугур:

1) направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия;

2)   обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Шугур;

3) направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения

А.В.Решетников

д.Шугур

09  июля 2021  год

№147